
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                      EDIÇÃO ESPECIAL                      30 DE JANEIRO DE 2020 
 

ATOS DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 0383/2019 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Prorrogar a disposição junto a Prefeitura Municipal de 
Fagundes - PB, pelo período de 01 (um) ano, do servidor 
municipal HELDER MELQUISEDEC DA SILVA GOMES, 
mat. 20384, ocupante do cargo efetivo de Vigia, lotado na 
Secretaria de Administração, em regime de permuta com o 
funcionário daquela Prefeitura, GERALDO DE MOURA 
FERREIRA, com ônus para os respectivos órgãos de origem, a 
partir do dia 19 de outubro do corrente ano. 
  

Campina Grande, 15 de outubro de 2019. 
 

 
ROMERO RODRIGUES VEIGA 

Prefeito Constitucional 
 

 

PORTARIA Nº 0014/2020 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais; 
 

R E S O L V E 
 

Exonerar PHILLIPY COSTA DA SILVA, mat. 25775, do 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico, Símbolo CAT1, lotado no Gabinete do Prefeito, a 
partir do dia 02 de janeiro do corrente ano. 

 

Campina Grande, 16 de janeiro de 2020. 
 

PORTARIA Nº 0015/2020 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais; 
 

R E S O L V E 
 

Nomear DILVANI ALVES BONIFÁCIO, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico, Símbolo CAT1, lotando-a no Gabinete do Prefeito, 
a partir do dia 02 de janeiro do corrente ano. 

 

Campina Grande, 16 de janeiro de 2020. 
 

PORTARIA Nº 0016/2020 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com solicitação 
contida no Ofício nº 005/2020-GAPRE do Gabinete do 
Prefeito de João Pessoa - PB; 

R E S O L V E 
 
Prorrogar disposição junto à Prefeitura de João Pessoa 
- PB, pelo período de 01(um) ano, COM ÔNUS para este 
Município, do(a) servidor(a) EDILENE BRANDÃO VIANA 
RAMOS, mat. 7804, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Serviços Gerais, lotado(a) na Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, a partir do dia 03 de janeiro do corrente ano. 
  

Campina Grande, 17 de janeiro de 2020. 
 
PORTARIA Nº 0017/2020 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com os artigos 31 e 
32 da Lei Complementar nº 036/2008; 
 

R E S O L V E 
 
Prorrogar a disposição junto à Prefeitura de João 
Pessoa - PB, pelo período de 01 (um) ano, da servidora 
ALLANA MARIA SILVEIRA DA SILVA, mat. 13069, 
ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica 2, 
lotada na Secretaria de Educação, em regime de CESSÃO e 
PERMUTA com a servidora daquela Prefeitura, NÁGIDA 
MARIA DA SILVA PAIVA, com ônus para os respectivos 
órgãos de origem, a partir do dia 23 de fevereiro do corrente 
ano. 

Campina Grande, 17 de janeiro de 2020. 
 
PORTARIA Nº 0024/2020 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e, de acordo com solicitação 
contida no Protocolo nº 019/2020, datado de 02/01/2020; 
 

R E S O L V E 
 

Exonerar a pedido, o(a) servidor(a) JOSÉ MAXSUEL 
LOURENÇO ALVES, mat. 7857, do cargo efetivo de Agente 
Administrativo, lotado(a) na Secretaria de Educação, a partir 
do dia 30 de dezembro de 2019. 
 

Campina Grande, 23 de janeiro de 2020. 
 

PORTARIA Nº 0025/2020 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e; de acordo com autorização 
contida no Ofício nº 185/2019-GP; 
 

R E S O L V E 
 

Prorrogar a disposição junto à Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras - PB, pelo período de 01 (um) ano, do servidor 
ANTÔNIO DE LIRA CAMPOS, mat. 9204, ocupante do 
cargo efetivo de Vigia, lotado na Secretaria de Administração, 
em regime de permuta com a servidora daquela Prefeitura, 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE JANEIRO DE 2020                                                                  PÁGINA 2 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

ADRIANA NEVES DE MACÊDO DÔSO, com ônus para os 
respectivos órgãos de origem, a partir do dia 01 de fevereiro do 
corrente ano. 

Campina Grande, 23 de janeiro de 2020. 
 

PORTARIA Nº 0026/2020 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de agilizar a sistemática 
operacional dos procedimentos legais, indispensáveis à 
consecução das desapropriações previstas; 
 

R E S O L V E 
 

Designar PAULO SÉRGIO GAYOSO MEIRA, servidor do 
Governo do Estado à disposição desta Prefeitura, para compor a 
COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS, durante o período de gozo de férias do membro 
titular PAULO FÉLIX DA SILVA, mat. 9896, Presidente da 
Comissão, com o objetivo único de proceder e acompanhar os 
processos de avaliação/desapropriação de imóveis urbanos e 
rurais que se fizerem necessários à execução do Plano de 
Projetos e Obras do Governo Municipal, a contar do dia 02 até 
31 de janeiro do corrente ano. 
 

 Campina Grande, 24 de janeiro de 2020. 
 

PORTARIA Nº 0027/2020 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 
Complementar nº 015, de 26 de dezembro de 2002. 
 

R E S O L V E 
 

Exonerar WASHINGTON LUIS ALVES, mat. 1952, do 
Cargo de Provimento em Comissão de Gerente de 
Transporte, Símbolo GR2, da Diretoria Administrativa e 
Financeira, ocupante do cargo efetivo de Assessor 
Administrativo III, lotado na Secretaria de Educação, a partir do 
dia 06 de janeiro do corrente ano. 

 

Campina Grande, 24 de janeiro de 2020. 
 

PORTARIA Nº 0028/2020 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 
Complementar nº 015, de 26 de dezembro de 2002. 
 

R E S O L V E 
 

Nomear WALTER JOSÉ NÓBREGA DE ALMEIDA 
JÚNIOR, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão 
de Gerente de Transporte, Símbolo GR2, da Diretoria 
Administrativa e Financeira, lotando-o na Secretaria de 
Educação, a partir do dia 06 de janeiro do corrente ano. 

 

Campina Grande, 24 de janeiro de 2020. 
 

PORTARIA Nº 0029/2020 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e, de acordo o Termo de 
Audiência de Interrogatório, constante no Processo 
Administrativo Disciplinar da Procuradoria Disciplinar desta 

Prefeitura, instituída através da Portaria nº 434/PGM, de 
26/11/2019; 

R E S O L V E 
 
Exonerar a pedido, o(a) servidor(a) CARLOS ANTONIO 
SILVA DE FARIAS, mat. 14088, do cargo efetivo de Médico 
I, lotado(a) na Secretaria de Saúde, a contar do dia 17 de 
dezembro de 2019. 

Campina Grande, 24 de janeiro de 2020. 
  

 
 

ROMERO RODRIGUES VEIGA 
Prefeito Constitucional 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.01.004/2020. PARTES: 
GABINETE DO PREFEITO e EMPRESA PRIME 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE 
VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E 
OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE UM CARTÃO DE 
PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO 
E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE 
POSTOS DE COMBUSTÍVEL, COMPREENDENDO A 
DISTRIBUIÇÃO DE: ÁLCOOL (ETANOL), GASOLINA 
COMUM, DIESEL COMUM E DIESEL S10 PARA A FROTA 
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 410.751,00 (QUATROCENTOS E 
DEZ MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.001/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e 
suas alterações e LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas 
alterações. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA:08.244.1019.2004/04.131.1030.2006
/04.122.1030.2008/04.122.2001.2009/3390.39/1001.SIG
NATÁRIOS: Alcindor Villarim Filho e Rodrigo Mantovani. 
DATA DE ASSINATURA: 28 de janeiro de 2020.   
 

ALCINDOR VILLARIM FILHO 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.01.005/2020. PARTES: 
GABINETE DO PREFEITO e EMPRESA MAIS 
PROPAGANDA LTDA - EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA PRESTAR 
SERVIÇOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: R$ 1.600.000,00 
(UM MILHÃO E SEISCENTOS MIL REAIS). VIGÊNCIA: 
180 (cento e oitenta) dias, a contar da assinatura do presente 
termo. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas 
alterações. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.131.1030.2007/3390.39/1001. SIGNATÁRIOS: Alcindor 
Villarim Filho e Edjane Da Silva Rodrigues Ribeiro. DATA DE 
ASSINATURA: 29 de janeiro de 2020.   
 

ALCINDOR VILLARIM FILHO 
Secretário Chefe de Gabinete 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE JANEIRO DE 2020                                                                  PÁGINA 3 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.03.005/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e 
EMPRESA DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - 
ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: R$ 8.244,50 
(OITO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 
N°. 2.03.005/2019. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
10.520/2002 e suas alterações, DECRETO N° 7.892/13, 
RESOLUÇÕES Nº 1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI 
COMPLEMENTAR Nº 147 de 07 de agosto de 2014, 
subsidiariamente pela LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas 
alterações, e pela LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2017/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Diogo 
Flávio Lyra Batista e Diego Marcondes Cartaxo Tavares. DATA 
DE ASSINATURA: 24 de janeiro de 2020.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal De Administração 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.03.007/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e 
EMPRESA OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME. OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: R$ 9.023,75 
(NOVE MIL, VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.005/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas 
alterações, DECRETO N° 7.892/13, RESOLUÇÕES Nº 
1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR Nº 147 
de 07 de agosto de 2014, subsidiariamente pela LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 e suas alterações, e pela  LEI COMPLEMENTAR 
Nº 123/2006.  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2017/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Diogo 
Flávio Lyra Batista e Ana Letice Rodrigues Oliveira Eulálio. 
DATA DE ASSINATURA: 24 de janeiro de 2020.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 9912478139. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e 
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS POSTAIS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 50.000,00 

(CINQUENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA: 23 de janeiro de 
2021. LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N°. 001/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas 
alterações e DECRETO Nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013 e alterações.  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2017/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Diogo 
Flávio Lyra Batista, Diego Custodio Lopes e Baroncio de Castro 
Lucena Junior. DATA DE ASSINATURA: 24 de janeiro de 
2020.   

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.001/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e EMPRESA 
PARAÍBA COMANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS EM 
GERAL EIRELI- ME. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ E AÇÚCAR). VALOR: 
R$ 3.899,67 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E 
NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 2.03.004/2019. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas alterações e DECRETO Nº 
7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013 e alterações. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12.361.1015.2030/3390.30/1001/1111. SIGNATÁRIOS: 
Rodolfo Gaudêncio Bezerra e Fernando Alcides da Silva Júnior. 
DATA DE ASSINATURA:  28 de janeiro de 2020. 
 

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.002/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e EMPRESA 
REVENDEDORA DE GÁS DO BRASIL LTDA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE GLP - GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) EM RECARGA DE 
BOTIJÕES DE 13KG E 45KG.VALOR: R$ 80.550,00 
(OITENTA MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 2.03.003/2019. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas alterações e DECRETO Nº 
7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013 e alterações. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12.361.1015.2030/3390.30/4490.52/1001/1111.SIGNATÁ
RIOS: Rodolfo Gaudêncio Bezerra e André Felipe de Souza 
Santos. DATA DE ASSINATURA: 28 de janeiro de 2020.   
 

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.003/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e EMPRESA 
PARAÍBA COMANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS EM 
GERAL EIRELI - ME. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE JANEIRO DE 2020                                                                  PÁGINA 4 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

ÁGUA MINERAL HIPOTERMAL NA FONTE, POTÁVEL E 
NÃO GASOSA, ENGARRAFADAS EM GALÕES DE 20 
LITROS. VALOR: R$ 11.976,00 (ONZE MIL, 
NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS). VIGÊNCIA: 31 
de dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 
N°. 2.03.002/2019. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL 
N° 8.666/93, e suas alterações e DECRETO Nº 7.892/2013, 
de 23 de janeiro de 2013 e alterações.  FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 
12.361.1015.2030/3390.30/1001/1111. SIGNATÁRIOS: 
Rodolfo Gaudêncio Bezerra e Fernando Alcides da Silva Júnior. 
DATA DE ASSINATURA:  28 de janeiro 2020. 
 

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.08.001/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e EMPRESA 
PARAÍBA COMANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS EM 
GERAL EIRELI - ME. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
ÁGUA MINERAL HIPOTERMAL NA FONTE, POTÁVEL E 
NÃO GASOSA, ENGARRAFADAS EM GALÕES DE 20 
LITROS. VALOR: R$ 1.676,64 (MIL, SEISCENTOS E 
SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.002/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas 
alterações e DECRETO Nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013 e alterações.  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2049/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: 
Fernanda Ribeiro Barboza Silva Albuquerque e Fernando 
Alcides da Silva Júnior. DATA DE ASSINATURA:  23 de 
janeiro 2020. 
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Obras 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.08.002/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e EMPRESA 
PARAÍBA COMANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS EM 
GERAL EIRELI- ME. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ E AÇÚCAR). VALOR: 
R$ 2.675,76 (DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E 
CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.004/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas 
alterações e DECRETO Nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 
2013 e alterações.  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2049/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: 
Fernanda Ribeiro Barboza Silva Albuquerque e Fernando 
Alcides da Silva Júnior. DATA DE ASSINATURA:  23 de 
janeiro de 2020. 
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 

ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Obras 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.11.005/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA e EMPRESA 
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE ACORDO 
COM A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 2.193,96 (DOIS MIL, CENTO E 
NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.005/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas 
alterações, DECRETO N° 7.892/13, RESOLUÇÕES Nº 
1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR Nº 147 
de 07 de agosto de 2014, subsidiariamente pela LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 e suas alterações, e pela LEI COMPLEMENTAR      
Nº 123/2006. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2062/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Renato 
Benevides Gadelha e Diego Marcondes Cartaxo Tavares. DATA 
DE ASSINATURA: 17 de janeiro de 2020. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.11.006/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA e EMPRESA 
OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA - ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 3.371,48 
(TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E 
QUARENTA E OITO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 
N°. 2.03.005/2019. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
10.520/2002 e suas alterações, DECRETO N° 7.892/13, 
RESOLUÇÕES Nº 1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI 
COMPLEMENTAR Nº 147 de 07 de agosto de 2014, 
subsidiariamente pela LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas 
alterações, e pela LEI COMPLEMENTAR      Nº 123/2006. 
FUNCIONAL      PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2062/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Renato 
Benevides Gadelha e Ana Letice Rodrigues Oliveira Eulálio. 
DATA DE ASSINATURA: 17 de janeiro de 2020.  
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário Municipal de Agricultura 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.11.010/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA e 
EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO 
DE VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E 
OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE UM CARTÃO DE 
PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E 
DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE JANEIRO DE 2020                                                                  PÁGINA 5 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

POSTOS DE COMBUSTÍVEL, COMPREENDENDO A 
DISTRIBUIÇÃO DE: ÁLCOOL (ETANOL), GASOLINA 
COMUM, DIESEL COMUM E DIESEL S10 PARA A FROTA 
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA.VALOR: R$ 279.147,00 (DUZENTOS E 
QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E QUARENTA E 
SETE REAIS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.001/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas 
alterações e LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alterações. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
20.606.1008.2059/04.122.2001.2062/3390.30/1001.SIGNA
TÁRIOS: Renato Benevides Gadelha e Rodrigo Mantovani. 
DATA DE ASSINATURA: 28 de janeiro de 2020.   
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário Municipal de Agricultura 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.11.011/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA e EMPRESA 
ANDERTON CAVALCANTE SOUTO - ME. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE 
ACORDO COM A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: 4.944,85 (QUATRO MIL, 
NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E 
OITENTA E CINCO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 
N°. 2.03.006/2019. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
10.520/2002 e suas alterações, DECRETO N° 7.892/13, 
RESOLUÇÕES Nº 1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI 
COMPLEMENTAR Nº 147 de 07 de agosto de 2014, 
subsidiariamente pela LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas 
alterações, e pela LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2062/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Renato 
Benevides Gadelha e Geilsa Lima Cavalcante. DATA DE 
ASSINATURA: 17 de janeiro de 2020.  
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário Municipal de Agricultura 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.11.013/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA e EMPRESA 
TECMIX TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, DE ACORDO COM A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: 3.201,64 (TRÊS 
MIL, DUZENTOS E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.006/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas 
alterações, DECRETO N° 7.892/13, RESOLUÇÕES Nº 
1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR Nº 147 
de 07 de agosto de 2014, subsidiariamente pela LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 e suas alterações, e pela LEI COMPLEMENTAR 
Nº 123/2006.  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2062/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Renato 

Benevides Gadelha e Felipe Teixeira Ribeiro. DATA DE 
ASSINATURA: 17 de janeiro de 2020.   
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.11.014/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA e EMPRESA 
PAPELARIA ROCHA LTDA - ME. OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE 
ACORDO COM A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: 716,46 (SETECENTOS E 
DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 2.03.006/2019. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas alterações, DECRETO 
N° 7.892/13, RESOLUÇÕES Nº 1.219/2007 e Nº 
1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR Nº 147 de 07 de agosto 
de 2014, subsidiariamente pela LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
suas alterações, e pela LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2062/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Renato 
Benevides Gadelha e Márcia Tarradt Rocha Almeida. DATA DE 
ASSINATURA: 17 de janeiro de 2020.   
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário Municipal de Agricultura 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.11.015/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA e EMPRESA 
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE 
ACORDO COM A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: 136,20 (CENTO E 
TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS). VIGÊNCIA: 
31 de dezembro de 2020. LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 2.03.006/2019. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas alterações, DECRETO 
N° 7.892/13, RESOLUÇÕES Nº 1.219/2007 e Nº 
1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR Nº 147 de 07 de agosto 
de 2014, subsidiariamente pela LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
suas alterações, e pela LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2062/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Renato 
Benevides Gadelha e Diego Marcondes Cartaxo Tavares. DATA 
DE ASSINATURA: 17 de janeiro de 2020.   
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário Municipal de Agricultura 

 

SECRETARIA DE ESPORTE, 
JUVENTUDE E LAZER 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.13.005/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE 
E LAZER e EMPRESA DLA COMERCIAL DE 
ALIMENTOS EIRELI - ME. OBJETO:  REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE JANEIRO DE 2020                                                                  PÁGINA 6 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA.VALOR: R$ 4.195,64 (QUATRO MIL, CENTO 
E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.005/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e 
suas alterações, DECRETO N° 7.892/13, RESOLUÇÕES 
Nº 1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR 
Nº 147 de 07 de agosto de 2014, subsidiariamente pela LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alterações, e pela LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006.  FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04.122.2001.2070/3390.30/1001. 
SIGNATÁRIOS: Teles de Albuquerque Viana e Diego 
Marcondes Cartaxo Tavares. DATA DE ASSINATURA: 22 de 
janeiro de 2020.  
 

TELES DE ALBUQUERQUE VIANA 
Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.13.006/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E 
LAZER e EMPRESA OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS 
DE LIMPEZA LTDA - ME. OBJETO:  REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE ACORDO COM A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA.VALOR: R$ 3.723,55 (TRÊS MIL, TREZENTOS 
E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 2.03.005/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 e suas 
alterações, DECRETO N° 7.892/13, RESOLUÇÕES Nº 
1.219/2007 e Nº 1.412/2009, LEI COMPLEMENTAR Nº 147 
de 07 de agosto de 2014, subsidiariamente pela LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 e suas alterações, e pela LEI COMPLEMENTAR 
Nº 123/2006.  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2070/3390.30/1001. SIGNATÁRIOS: Teles de 
Albuquerque Viana e Ana Letice Rodrigues Oliveira Eulálio. 
DATA DE ASSINATURA: 22 de janeiro de 2020.   
 

TELES DE ALBUQUERQUE VIANA 
Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

PORTARIA Nº 0005/2020 
 

REAJUSTA A TARIFA URBANA DO TRANSPORTE 
PÚBLICO DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE NO ANO DE 2020 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 
PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições na qualidade de presidente do Conselho Municipal 
de Transportes Públicos - COMUTP: 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 4.349 de 17 de 
Janeiro de 2018, que delega ao Superintendente de Trânsito de 
Transporte Públicos, através de portaria, o dever de 
homologação do valor da tarifa dos serviços de transportes 
públicos urbanos no âmbito do município de Campina Grande, 
aprovada pelo Conselho; 
 
CONSIDERANDO que compete, por disposição legal, ao 
Conselho de Transportes Públicos de Campina Grande 
estabelecer, com fundamento em dados técnicos o valor da nova 
tarifa de transportes públicos; 
 
CONSIDERANDO que o transporte público é meio de 
deslocamento utilizado por parcela considerável da sociedade 
campinense e que o reajuste de sua tarifa, provoca impacto 
econômico para os mesmos; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de atualizar o valor da 
referida tarifa para assegurar o equilíbrio econômico-financeiro 
do sistema de transporte coletivo no município. 
 
CONSIDERANDO a redução do número de viagens 
equivalentes no transporte público municipal em 16,28% em 
relação ao ano de 2018; 

 
CONSIDERANDO o impacto causado pelo preço dos 
combustíveis e utilizados pelo sistema e sem isenção do ICMS 
que apresentou alíquota de 18%; 

 
CONSIDERANDO a proposta apresentada pelo SINDICATO 
DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS DE 
CAMPINA GRANDE - SITRANS que pretendia o valor de 
R$4,10 (quatro reais e dez centavos); 

 
CONSIDERANDO os estudos elaborados pela equipe técnica, 
que encontrou o valor da tarifa em R$3,93 (Três reais e noventa 
e três centavos) como suficiente para o equilíbrio financeiro do 
serviço; 

 
CONSIDERANDO a inflação acumulada no período de 2019 
divulgado pelo IBGE de 4,31% IPCA; 

 
CONSIDERANDO a contraproposta feita pelo Conselho 
Municipal de Transportes de Campina Grande-PB que sugeriu o 
valor de R$3,90 com possibilidade de desconto de R$0,15 
(aproximadamente 3%) para os pagamentos com os cartões do 
sistema de bilhetagem eletrônica de Campina Grande-PB; 

 
CONSIDERANDO a ampliação do sistema de Integração 
Temporal com utilização dos cartões eletrônicos do Sistema de 
Bilhetagem Eletrônica de Campina Grande-PB; 
 
CONSIDERANDO a aprovação, por maioria absoluta, pelo 
Conselho Municipal de Transportes Públicos de Campina 
Grande-PB, do valor da contraproposta feita pelo próprio 
Conselho; 
 
CONSIDERANDO a decisão judicial do processo de nº 
0812618-25.2015.8.15.0001 que determina à STTP e ao 
município de Campina Grande se absterem de homologar tarifa 
de transportes públicos, em desacordo com o que for 
estabelecido em reunião deliberativa do Conselho Municipal de 
Transportes Públicos, sob pena de multa diária a partir de 
R$1.000,00 (Hum mil reais) até o limite de R$50.000,00 
(cinquenta mil reais). 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE JANEIRO DE 2020                                                                  PÁGINA 7 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

RESOLVE: 
 

I - Fica autorizada a nova tarifa para o sistema de transporte 
coletivo por ônibus de Campina Grande no valor de R$ 3,90 
(Três reais e noventa centavos). 
 
II - As passagens pagas através dos Cartões Eletrônicos 
pertencentes ao Sistema de Bilhetagem Eletrônica de Campina 
Grande-PB terão desconto de R$0,15 (quinze centavos), sendo 
debitado do seu saldo o valor, da tarifa individual, de R$3,75 
(Três reais e setenta e cinco centavos) podendo ser adquiridos e 
recarregados nos diversos postos de vendas autorizados. 
 
III – Os estudantes, que dispõem de 50% de gratuidade deverão 
ter sua tarifa calculada com base no valor de R$3,75, sendo 
descontado o valor equivalente de R$1,87 em cada operação, 
respeitando-se as regras dos Sistemas de Integração. 
 
IV - Esta portaria entre em vigor a partir de 00:00 do dia 31 de 
janeiro de 2020 e revoga as disposições em contrário. 
 

Campina Grande, 29 de janeiro de 2020. 
 
 

FELIX ARAÚJO NETO 
Superintendente 

 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO – AMDE 

 
CONTRATO Nº 0002/2020 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA CONFORME A 
NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO, DE MATERIAL 
PERMANENTE. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00005/2019. DOTAÇÃO: RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE/AMDE:4490.52.000. VALOR:  R$ R$ 11.620,00. 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2020. PARTES CONTRATANTES: 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE 
CAMPINA GRANDE E CANAPU IMPORTAÇÕES LTDA. 
DATA 23 DE JANEIRO DE 2020. 
 

CONTRATO Nº 0003/2020 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA CONFORME A 
NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO, DE MATERIAL DE 
PERMANENTE. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00005/2019. DOTAÇÃO: RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE/AMDE: 4490.52.000. VALOR: R$ 122.225,00. 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2020. PARTES CONTRATANTES: 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE 
CAMPINA GRANDE E EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MOVEIS LTDA. DATA 15 DE JANEIRO DE 2020 
 

CONTRATO Nº 0005/2020 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA CONFORME A 

NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO, DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00002/2019. DOTAÇÃO: RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE/AMDE:3390.30.000. VALOR:  R$ 24.572,12. 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2020. PARTES CONTRATANTES: 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE 
CAMPINA GRANDE E RILDO CAVALCANTI FERNANDES 
JUNIOR - SÓLIDO. DATA 15 DE JANEIRO DE 2020. 
 

CONTRATO Nº 0006/2020 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA CONFORME A 
NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO, DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00002/2019. DOTAÇÃO: RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE/AMDE:3390.30.000. VALOR:  R$ 18.047,87 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2020. PARTES CONTRATANTES: 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE 
CAMPINA GRANDE E PERGON DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA . DATA 15 DE 
JANEIRO DE 2020. 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

